
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4112/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pani Zofii Kowalczys na stanowisko zastępcy dyrektora Muzeum 

Okręgowego w Lesznie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) 

oraz § 12 ust. 2 statutu Muzeum Okręgowego w Lesznie, stanowiącego załącznik do uchwały nr XVI/390/16 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie nadania statutu Muzeum 

Okręgowemu w Lesznie (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 960), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pani Zofii Kowalczys na stanowisko zastępcy dyrektora Muzeum Okręgowego 

w Lesznie na czas nieokreślony. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Muzeum 

Okręgowego w Lesznie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4112/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 września 2021 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań 

zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut instytucji kultury 

może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. W takim 

przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania i odwoływania. 

Zgodnie z § 12 ust. 2 statutu Muzeum Okręgowego w Lesznie zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje 

dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. 

 Pani Zofia Kowalczys jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Ponadto 

ukończyła studia podyplomowe: w zakresie politologii i historii najnowszej w Wyższej Szkole Nauk 

Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu oraz w zakresie zintegrowanych systemów zarządzania 

na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. W latach 2005-2010 pracowała w Urzędzie Miasta Leszna – 

najpierw jako specjalista ds. Unii Europejskiej w Wydziale Promocji i Rozwoju, a następnie jako specjalista 

ds. gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta w Wydziale Gospodarki Lokalowej. W latach 2010-

2011 była zatrudniona na stanowisku asystenta dyrektora w Muzeum Okręgowym w Lesznie. Pracowała 

również jako asystent sędziego w Sądzie Grodzkim w Lesznie (2008) i w Sądzie Rejonowym w Lesznie 

(2011-2013). W latach 2014-2019 realizowała zadania w zakresie doradztwa podatkowego w KPMG Tax 

M. Michna Sp. k. w Poznaniu. 

Za zgodą Zarządu Województwa Wielkopolskiego (uchwała nr 1094/2019 z dnia 26 lipca 2019 r.), 

z dniem 1 października 2019 r. Pani Zofia Kowalczys została powołana na stanowisko zastępcy dyrektora 

Muzeum Okręgowego w Lesznie na czas określony jednego roku. Zatrudnienie to, w uzgodnieniu 

z Zarządem Województwa Wielkopolskiego (uchwała nr 2633/2020 z dnia 20 sierpnia 2020 r.), 

jest kontynuowane do 2 października 2021 r. 

Pismem z 31 sierpnia 2021 r. Dyrektor Muzeum zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na powołanie 

z dniem 3 października 2021 r. Pani Zofii Kowalczys na to samo stanowisko na czas nieokreślony. 

W opinii Dyrektora Muzeum, Pani Zofia Kowalczys dała się poznać jako osoba właściwa na tym 

stanowisku. Swą postawą, zaangażowaniem oraz posiadanym doświadczeniem, zwłaszcza w kwestiach 

prawnych, potwierdziła swe wysokie kompetencje merytoryczne oraz zmysł organizacyjny, co przełożyło 

się na pozytywne zakończenie prac związanych z autonomizacją siedziby Muzeum przy pl. Jana 

Metziga 16. Pani Zofia Kowalczys jest osobą samodzielną, ale też potrafi pracować w zespole, ponadto 

silnie identyfikuje się z instytucją, dla której pracuje. Jest kompetentna, kreatywna, nie ogranicza się 

do realizowania zadań wynikających z nałożonego zakresu obowiązków, ale skutecznie poszukuje 

optymalnych rozwiązań dla Muzeum. 

Uwzględniając obowiązujące przepisy, a także biorąc pod uwagę statutowy tryb uzgadniania kandydatury 

na stanowisko zastępcy dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie, celowym jest uzgodnienie powołania 

Pani Zofii Kowalczys, zgodnie z wnioskiem, na czas nieokreślony. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


